

**Redakcja „Dziennika Polskiego“ Plac Marjański
liczba 6 i 7.**
Przedpłacone we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie
rocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie
1 zł. 50 ct.
Z przesyłką pocztową w państwie austriackim, rocznie
24 zł. — półrocznie 12 zł. — kwartalnie 6 zł. —
miesięcznie 3 zł.
Z przesyłką pocztową za granicę; do całych Niemiec
rocznie 50 marek — kwartalnie 12 marek 50 gr. g.
do Francji, Anglii, Włoch i Szwajcarii rocznie 84
franków — kwartalnie 20 franków.

Numer kosztuje 6 centów

Bękopisów Redakcji nie zwraca.
Telefon Redakcji 171.

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Przedpłać i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego“ plac Marjański
liczba 6 i 7 w domu pana Kłapka, we Wiedniu:
pp. Haasenstejn et Vogler (Otc. Masser) M. Dalka:
H. Skałek; A. Oppelk; Rudolf Moser; W. Berlina,
Frankfurt Kolonii: Haasenstejn et Vogler i G. L.
Benke; w Hamburgu: Karoly i Liebmann; w Wa-
rsawie: Kulehman i Frenklez; w Paryżu: C. Adar,
Rue des saints Peres 31.

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego
wiersza drukiem (petit).
Przytanie Korespondencji i nakrojki 12 ct. od wiersza
Drobne ogłoszenia 10 ct. od wiersza. Pomiędzy
sklepy po 1 ct. od wiersza.

Reklamy w rubryce Nadesłane 20 ct. od wiersza.

Wybory greckie.

Lwów 20. maja.

Wynik ostatnich wyborów do parlamentu greckiego zasługuje na uwagę Europy, doniosłość jego bowiem sięga po całe granice nowożytności. Łatwo to zrozumieć, jeżeli sobie chociażby na chwilę przytomimy polityczny stan rzeczy w ostatnich kilku miesiącach. Do niedawna stał na czele gabinetu Deljanis, który w roku 1890 objął spójnicę po Trikupisie, uzyskawszy przy ówczesnych wyborach ogólnych znamienitą większość parlamentarną. W krytykę jego rządów wdać się nie mamy potrzeby — zwłaszcza, że są bezstronni o niej wysoco jest utrudniony. Przejście wyrażają się o nim z najwyższym uznaniem i z największymi pochwałami, nieprzyjacieli z najsurowszą naganą i bezwzględnie wrogością. Jedno tylko zdaje się być pewne: król Jermuz polityka Deljanisa nie przypada do gustu. Mimo, iż prezydent ministrów powołany miał w parlamencie większość, wezwał go król do ustąpienia i do podania się do dymisji.

Kto jednak piastuje władzę, ten i ciekawie się jej posywa. Deljanis nie tylko nie ustąpił bez wezwania królewskiego, ale oświadczył, że jemu nie idzie o politykę, tylko o kraj. W tym stanie rzeczy nie mógł nie być w wyjątku od rządów gabinetu Konstaktopolisa długim mógł być czas żywotem, wszyscy wiedzieli, że to tylko gabinet przejściowy i że powołanie nowego gabinetu jest kwestią czasu. W tym stanie rzeczy nie mógł nie być w wyjątku od rządów gabinetu Konstaktopolisa długim mógł być czas żywotem, wszyscy wiedzieli, że to tylko gabinet przejściowy i że powołanie nowego gabinetu jest kwestią czasu.

Coż ten wynik padł przed oczyma politycznym ma oznaczać? Na pytanie o charakterystyczne snajdujemy odpowiedzi w piśmie, zwłaszcza półrocznych. Starając się miarowicie z powych stron przedstawić rezultat wyborów, jako świątynię wotum zaufania dla króla. Zdaje nam się, że w tym zapanowaniu — lagodnie mówią — cokolwiek przesady. To prawda jest, że w tej wale wyborczej stronomi sporządzami się byli król Jerzy i eksprezydent ministrów Deljanis, to także prawda, że w tym sporze elekcyjnym był premier dotkliwą poniósł porażkę, ale wynik wyborów bynajmniej nie świadczy o tem, że król odniósł zwycięstwo, by naród w przeważnej swojej większości za nim się oświadczył. W najlepszym razie można przypuścić, że jeżeli naród przy głosowaniu kierował się wyższą myślą polityczną, to chyba ta, że pragnął uniknąć katastrofy... Byłaby ona bowiem nieunikniona, gdyby wybory były wydały większość dla Deljanisa.

Naród wiedział, że król usunął go w sposób przyzwoity z urzędu. Gdyby więc większość parlamentarna była wypadła na jego korzyść, rozdwojenie między narodem a monarchą byłoby zupełne. Tego może większość narodu nie chciała i nie głosowała za Deljanisem, ale z jej głosowania nie można bynajmniej wnosić, że stoi za królem. Gdyby wyborcy byli chcieli w tym sensie demonstrować, w takim razie powinni byli głosować za ustanowieniem przez króla gabinetem Konstaktopolisa i powinni mu być zapewne parlamentarna większość. Tymczasem naród nad tym gabinetem, będącym osobistym dziełem króla Jerzego, przesyłał spokojnie do porządku dziennego i zadokumentował tem samem, że bynajmniej nie pochwała jego zachowania się niezgodnego z zasadami konstytucyjnymi. Nie chcąc demonstrować przeciw królom, naród, nie

oświadczył się za Deljanisem, nie chcąc demonstrować za nim, nie głosował za Konstaktopolisem. Z dwójga złego nie wybrał ani jednego. Z wyborów wyszedł zwycięsko Trikupis.

Wśród innych warunków rezultat ten nie zawierałby w sobie nie szczególnego. Deljanis i Trikupis często zmieniali role. Gdy jeden zasiadał na fotelu ministerjalnym, drugi przewodził opozycji. Kolejne ich następstwo powtarzało się dość często i nie wywoływało zbyt znacznych zmian w polityce greckiej, bo obaj meżowemu stanu, choć różni co do temperamentu i kwalifikacji dyplomatycznych, zgadzają się najzupełniej co do ostatecznych celów polityki panhelloskiej. Deljanis w sposób szczytujący, a może dlatego niezręczniejszy, popierał aspiracje Grecji, Trikupis czynił to samo jeno w sposób chytryjszy i dyplomatyczniejszy. Dlatego — powtarzamy — zmiana Deljanisa na Trikupisa nie byłaby zbyt doniosła, gdyby nie szczególne okoliczności, wśród których ona się odbyła, a okoliczności te są tego rodzaju, że najmniej powodów do zadowolenia z wyniku wyborów ma — król.

Korespondencje

Buda Peszt 20. maja.

(Konferencja biskupów. — Czternie prymasa. — Przewidywana walka i jej skutki. — Rekonwalescencja barona Fejervarygo. — Ze sejmiku. — Jeszcze o Barozsu. — Projekt do użyczenia jego zasług. — Ogólny żal i prawdziwa ułuda. — Polityka Pechyego i — nominacja barona Banlyego. — Przew. z totalizatorem. — Siławy obronka własnego budżetu. — Ruch robotniczy i pogórki grupy tajnej. — Śmierć Klappa. — Z miasta. — Wysegi. — Przygotowania do jubileuszu.)

Wynik konferencji biskupów, zwołanych przez księcia prymasa do stolicy, — nie bardzo się podobał Węgom i głosi prasy, — naturalnie semickiej, — formalnie wypowiadają wojnę klerowi katolickiemu, a dają zarazem radę rządowi, ażeby w interesie państwa nie godził się żadną miarą z postanowieniem biskupów, co do znanych rozporządzeń hrabiego Csaky'ego, w sprawie chrztów i ślubów cywilnych. — Silniejsze zaziębienie księcia prymasa i choroby gardła, znieuwalająca z poradą do których, prymasa do czasowego mileczenia, spowodowała, że konferencja biskupów przetrwać nie mogła, atoli nadzieja przedkiego wyzdrowienia księcia kościoła, powalą przypuścić, że wznowione konferencje biskupa w Buda Peszcie, dadzą wkrótce powód do walki dziennikarskiej — i stronniczo rozmaite, a przy stanowczym uporze klera, przyjdzie niewątpliwie do formalnej wojny kulturowej między państwem a kościołem na Węgrzech. Śniad informacje i instrukcje z jakimi powierzył z Rayma księża prymasa do Węgier, nie były lagodnej natury, bo po stanowczem „nie“, wyrzuczeniem dziś przez biskupów — przy pierwszej ich konferencji na trzy zasadnicze pytania, postawione im przez księcia prymasa, nie można się spodziewać pokojowego przebiegu rokowań między rządem, a kościołem, — a głoszona pax przez księcia prymasa, zmieni się wkrótce w drastyczne bellum, z którego nie wiadomo jeszcze, kto zwycięży z tej wojny wyjdzie, czy państwo, czy kościół. — To pewne wszelako, że opór kleru, będzie przyczyną upadku ministra wyznań, a do tego dąży kler — bo nie może powodować dymisji prymasa, — którego usuwać aż do śmierci z raz zajętego stanowiska nie wolno. Skutki przewidywanej więc, a niezawodnej prawie walki kościelnej na Węgrzech, mogą być tylko takie, że minister Csaky ustąpi z fotelu, a wydane rozporządzenia jego, zostaną lagodzone w myśl żądań klera, chociażby wbrew żądaniom ogółu żydów, i bezwzględnie w najwięcej występujących w tej sprawie przeciw klerowi i prymasowi. —

naturalnie z widoków własnego interesu i przyszłości.

Baton Fejervary znajduje się już na drodze pomyślniej rekonwalescencji i to właśnie utrwala przekonanie, że potrafi wkrótce osobicie bronić rozpraw budżetu ministerstwa swego w izbie sejmowej i uczestniczyć w uroczystościach jubileuszu koronacyjnego.

Na szpalach dzienników tutejszych spotykamy rozmaite wspomnienia i reminiscencje, dotyczące życia i zasług zmarłego ministra Barossa. Żałoba śniad jeszcze świeża bardzo. Rozmaite też projekty stawia prasa, celem uczczenia zasług zmarłego. Między innymi projekt dotacji kraju dla pozostałej wdowy i dzieci po ministrze, a drugi, dotyczący kręstwa, zajmowanego przez ministra w sejmie, zasługują na wy szczególne. Odnosnie wnioski, pierwszy: ażeby kraj zakupił i ofiarował wdowie po śp. Barozsu, majątek ziemski, i drugi: ażeby izba uchwała, iż fotel, zajmowany przez ministra w izbie, na znak poszanowania i pamięci dla zasług, przezeń położonych, nie był przez nikogo na przyszłość używany, (podobnie jak to jest w miejscem, zajmowanym dawniej przez Deaka w izbie), mają być w tych dniach izbie do aprobaty przedłożone. Słychać, że ten drugi wniosek się utrzyma, pierwszy zaś ma być zastąpiony innym projektem, mianowicie zapewnieniem wdowie i dzieciom dożywotną pensję w sumie 6.000 zł. reńskich.

Mimo tych ogólnych wyrazów żalu po stracie człowieka czynnego i energicznego niewątpliwie — koto urzędnicy — a dosyć pokazuje, cieszy się niepokojem, że pozbawione zostało przełożonego, który był więcej niż despotą dla urzędników podwładnych i dziś ufa, że minister Weckerla, znany powszechnie z lagodnego obchodu do siebie w stosunkach z urzędnikami — będzie tak samo wyrozumiały, ażeby uwzględnić i lagodniejszym w traktowaniu swoich podwładnych.

Sejm uchwałił idąc w myśl podanej petycji, posłowi Pechyemu, byłemu prezydentowi izby — zwrot 6655 zł tytułem dyet poselskich za przeciąg ostatnich lat 6 jego prezydentury, przez czas, której nie dobił się żadnych ordere i tytułowa, czego dożył już w krótkim czasie baron Deziderjusz Bauffy, dotychczasowy dwumiesięczny prezydent izby, który został już obdarzony tytułem rady tajnego.

Przy rozprawach nad budżetem dla spraw rolnictwa, zapewnienie miał hrabia Betichen (minister rolnictwa) iż, że postara się o jaknajprędzszę skasowanie „totalizatora“, jako gry przy wyścigach, rujnującej setki i tysiące osób materialnie. Byłoby to bardzo pocieszające, gdyby okazało się prawdziwym, obietnica ta jednak wymaga potwierdzenia.

Opozycja zamierza inscenizować krucjatę w szerotom znaczeniu przeciw budżetowi ministertwa sprawiedliwości — a względnie przeciw Siłagyemu. Zdolny bardzo teoretyk i jako taki znakomity mowca, niegdyś profesor prawa, a dziś minister sprawiedliwości węgierski — pan Siłagi, daje dziś wykłady opozycji w izbie, nie bardzo mu postuszaj, co prawda, ale uznającej, że minister broni się w replikach swoich znakomicie.

W lipcu maja wejdzie w życie ustawy o kasie dla chorych robotników i o kasie zapomogowej w chwilach wypadku.

Z paragrafami, dotyczącymi organizacji tych kas i ich zarządów, nie zgadzają się robotnicy węgierscy — i dziś buńczucznie zajmują wobec tych ustaw stanowisko. protestując przeciw im głośno na „meetingach“ robotniczych, ad hoc zwołowanych. — Robotnicy grożą znową ogólną, a raczej bezrobotcom. Tajna zaś grupa robotników, której przywódcy, nie znani dotąd, występują z groźbami po gazetach, że jeżeli po-

stawie, do których się ta grupa udała, nie uzyskają wkrótce w izbie zmian dla tych ustaw, to wtenczas tajna ta grupa rozpocznie działalność swoją na Węgrzech według formuły, podanej przez anarzystów zagranicznych, których czynny nałd dwać będzie stanowczo, stosowując je do warunków i osób miejscowych. Ładna to zapewnić, dowodząca, że „rawaszoizm“ przedzierca się dalej po za granice Franków!

Dzisiaj umarł w Peszcie generał Klappa, znany w dziejach, zapisany w historii z 48 i 49 roku. — Generał zakończył żywot najniepozdziejanie w hotelu arcyksięcia Stefana, gdzie stałe przemieszkiwał.

Zmarły generał Jerzy Klappa, postać znana na tutejszym bruku doskonale, był zawsze serdecznym przyjacielem Polaków i Polaki całej, — godzi się więc zapisać śmierć jego, z wyrazem żalu, jaki się po stracie przyjaciela — pamięci jego należy...

Miasto dosyć ruchliwie się przedstawia. Wyścigi wabia wszystkich mieszkańców na plac Turfowy. Totalizator prosperuje, — bo umie być przyciągającym dla mas, skoro kasa jego wypłaca — jak to miało miejsce onegdaj, 135 zł. za każdą postawioną „piątkę“. Uroczystości jubileuszowa wypełnia dotąd codzienny dyskurs i zajmując wyjątkowo myśl całego narodu w obecnej porze. Niepodobna jednak przedstawić sobie dokładnego obrazu triumfalnych dni jubileuszowych, bo program przybiera rozmiary tak wielkie, że zapisać by dziś wypadało całe kolumny dzienników, gdyby w szczególności zagładać się chciało. Koszta obchodu obliczono dziś w przybliżeniu na milion dwa kroć tysięcy złotych reńskich. To ładna suma, świadcząca dowodnie o rozmiarach przygotowywanej uroczystości. Specjalne pociągi przywożą do Buda-Peszu gości nawet z Berlina! Król przybędzie dnia 6. czerwca i zabawi 4 dni w stolicy, — na tyle dni bowiem rozciąga się program uroczystego obchodu koronacji. Wypadnie ten jubileusz co do scenerii, niewątpliwie pięknie, jak sama uroczystość koronacji przed 25 laty. — pomoże w tem wiele sam wygląd imponujący wznieśnionego miasta.

Balony wojenne.

Przed kilku tygodniami pewne wrazenie zrobiły wiadomości, nadsyłane z rozmaitych punktów Królestwa Polskiego, o ukazywaniu się nocą balonów, silnie oświeconych, które, zrybując od zachodu ku wschodowi, doszedzły do pewnego punktu, zwracały i oddały się w kierunku zachodnim. Przez kilka dni twierdzono, że to są balony, przebywające z Prus, a posługujące się światłem elektrycznym. Następnie ogłoszono, że owe balony były tylko studzeniem imaginacji, a obserwowane na niebie świetne punkta były planetą Venus, bardzo silnie w tej porze roku świecąca. Dzienniki petersburskie, tak „Nowoje Wremia“, jak „Nowosti“, zamieściły obszerniejsze w tym przedmiocie artykuły, oparte na przypuszczeniu, że owe zagadkowe zjawiska mogą być istotnie balonami pruskimi. Szczególnie ciekawym był artykuł, podany przez „Now. Wremia“, dowodzący, że na mocy prawa prądów powietrznych w wyższych warstwach atmosfery, które objaśnił wyśiaki uczoney, pułkownik Pomorcow, balony mogą szychować w danym kierunku i wracać w przeciwnym, trzymając się w swym locie wysokości, wskazanych w pręcy p. Pomorcowa.

Wiadomość, o pojawieniu się tych balonów, rozszalała się po całej Europie. Niektóre dzienniki Berlina, jak np. „Post“, natrząsały się z niej, jako z bajki, wywołanej złudzeniem optycznym, a puszczając w świat przez ławotwórczych. Zdaje się jednak, że to może nie bezcelowe, szyderstwo miało się nieco z prawdą, bo oto

przed kilku dniami oficerowie petersburskiego aerostacyjnego parku zostali odeszy do wielu osób, zamieszkałych w kraju zachodnim i w Królestwie Polskiem, prosząc o prowadzenie obserwacji nad światelnymi punktami, uważanymi za balony pruskie. Z czasem może się ta ciemna dotąd sprawa wyjaśni, jakkolwiek doniesienie z Kowna, umieszczone w urzędowym Wileńskim Wiestniku, mówi wyraźnie o balonie, a „Grodzieniekie Wiadomości“ również wyraźnie donoszą, że o 7. rano widziano nad miastem balon, zrybujący w kierunku zachodnim, to jest wracający ku granicy pruskiej. Angielskie pismo specjalne „The Engineer“ z dnia 15. z. m. pisze z tego powodu. Wiadomości, otrzymywane z Rosji o odwiecznosc, robionych przez balony pruskie, może dadzą się rozjaśnić przypuszczeniem, że jakiś balon był zreconie manewrowany i umiał korzystać z odmiennych prądów powietrznych na rozmaitych wysokościach (takie przypuszczenie stawia także „Nowoje Wremia“). Aby też może, że w dodatku do tych prądów, albo i niezależnie od nich, dano balonowi małą szybkość, pozwalającą w pewnej mierze na użycie siły sterowania. Siła ta jednak w żadnym razie nie była taką, by mogła walczyć z jakimkolwiek oporem, zasługującym na nazwę wiatru. Jeżeli coś nadto zrobiono, w takim razie zostały osiągnięty wielki naukowy triumf, chociaż i wówczas trwałość siły popychającej i sterującej musiały być tylko krótką. „Szczegółów objaśniających brak nam zupełnie. Przed laty może siedmiu major Renard, dyrektor warsztatów aerostacyjnych w Mendon i jego pomocnik, kapitan Krabs, donosili, że na długosć siedmiu mil angielskich (około 10. kilometrów) odbyłi jazdę balonem przeciw prądowi powietrza, biegnącemu 12 mil angielskich (2 1/2 mil) naszo na godzinę i że balon wrócił do punktu, z którego wyszedł. Cztery lata temu major Renard obiecywał zbudować balon, w którym szychować będzie przeciw wiatrowi, biegnącemu 20 mil na godzinę. Do tej pory nie wiadomo nam, czy zdołał spełnić te obietnice. Nie wątpimy wcale, iż on sam jest przekonany o możliwości osiągnięcia tego celu. Jeżeli usunie wielką sprawę żeglugi powietrznej (kierowanie), major Renard osiągnął cenne rezultaty w udoskonaleniu życia balonu do celów wojskowych. Jakkolwiek widoki kierowania balonem przeciw wiatrów zjawiają się bardzo małe, jednakże niektóre mocarstwa kontynentalne usiłą dojdą do tego. Zapewniają, że major Renard ciągle udoskonala swój balon żeglowny. Donosił on niedawno, że wynalazł motor o sile 70 koni, ważący tylko 450 kilogr. (1.225 funtów). W Niemczech oficerowie korpusu aerostacyjnego robią wielkie wysiłenia, by dostrzazć kroku majorowi Renard. Jeżeli wiadomości z Rosji są prawdziwe, zdaje się, że te uśsiwania niemieckie nie zostały całkowicie bezowocne. Ale kierowanie balonem jest sprawą, otwierającą dotąd szerokie pole dla fantazji. Inaczej nie możemy sobie wytłómaczyć tego, iż w 1884 sawiadomiono paryską Akademii nauk, że major Renard zdołał już żeglować ławo kierowanym balonem przy dość poważnej szybkości, a do tej pory jakoś nie z tego wielkiego wynalazku nie wyszło. Trzy lata temu major spodziewał się, że podwoi owa szybkość, a do tej pory z próbami nie wystąpił.

Jeżeli Francja i Niemcy istotnie wynalazły sposób kierowania balonem tak, by mógł żeglować przeciw umiarkowanemu wiatrowi, świat rajby był coś o tem się dowiedzieć. W Anglii sądził się ta sprawa p. Maxima; ten jednak pozogwał się teraz z balonem, szuka zaś dziś mechanicznego sposobu latania w powietrzu. Stara się on uniknąć wielkich ciężarów, bo te sąwadzą wiele wszelkim usiłowaniom siły popychającej, a wojnie dają w zbyt wielki cel dla nieprzyjacielskich pocisków; obawiamy się też, że

a brigada tylko dlatego idzie marszem pospiesznym, żeby się kawalerja połączyć, która podążała ku Bagowi.

To tedy byłoby nie źle, bo batalji nie będzie, która by Łosiowi wcale nie była przyjemna. Spytal więc jeszcze, czy jest jaki konwój przy wózkach? I dowiedział się, że jest tylko jeden pluton, ale i ten naprędź pociągnął, bo niemasz żadnego niebezpieczeństwa. W tej chwili podoficer dał koniowi ostrogi i odjechał.

Łoś tedy, w swoim umyśle, nadzwyczajnie ruchliwym, zaczął rozważać, czy nie możnaby drapać jakim sposobem. Konwoju konnego nie ma, noc ciemna, że na pięć kroków nie widać, tabunom można było śmiało zaufać, gdyby tylko jaka droga się pokazała, a zwłaszcza na prawo.... Tak jechał z godziny, już powziął determinację, już miał się ze swoim Mackiem i tom rozmówić: kiedy wtem tetent i szum taki gwałtowny, jak gdyby barza jaki la obalała, dał się słyszeć na prawo i lewo, z przodu i z tyłu. Krzyki, jęki, hałasy rozległy się w koto — i zaczęła się rabanina. Ani jeden strzał nie padł, tylko szablo blyszczały, uderzając głównie w żołnierzy przy furgonach. Oczywiście ktoś napadł na konwój — i oczywiście Polacy.

Wszystko to wszakże ani jednego pacierza nie trwało: część napadniętych żołnierzy pozoskakiwała z koni, a powskakiwała a furgony i wozy, cały konwój się odwrócił, jak gdyby g: wichur zmioł z gościńca i otoczony jeźdźcami, co konie wyskoczył, inną drogą i w całkiem inną stronę popędził. Powóz Łosia, porwany pędem ogólnym, leciał razem z wszystkimi wozami...

I znowu koto odsakakiwało na pół łokcia od ziemi, znowu musi: się trzymać budy obydwoma rękami: Łoś był odurzony, ale niech się już dzieje, co chce, byle tylko się ós nie zlamala i powóz się nie przewrócił. Przecie to

nikt nie może być inny, jak tylko Polacy: tylko to jakoś było mu dziwne, że jeźdźcy, którzy obok konwoju pędzili na koniach i śielki najhakami furmanów i konie zaprzęgnię, nie mieli na sobie polskich mundurów, tylko brunatne kubraki czapki baranie, lederwerkki czarne, gwintówki, przewidzione przez plecy i pistolety za pasem. O takiej polskiej kawalerji Łoś nigdy nie słyszał....

Pędzili tak jednak nie długo, małe pół godzinki, nie więcej, przejechali las długi i gęsty i stanęli za lasem.

Tam ci kawalerzyści zaświecili latarnie i zapalili łuczyska — a komendant z kilkoma starszymi zaczął wozy obchodzić i patrzeć, co się znajduje w furgonach i na wozach. Od czasu do czasu słychać było śmiechy rozgłosne i można było wyrosnąć z okrzyków, że znaleziono jeden wóz, napełniony konfitarami, inny winem szampańskim, kilka wozów wędliny, a jeden z książkami.

Nareszcie komenda się przybliżyła do Łosia. Oświecono jego powóz latarniami i przyświecano mu w oczy łuczyskiem, — a komendant zawał:

— A to co za szczupak? doktor, czy kucharz? kto wacpan jesteś?

Natenczas Łoś otworzył usta na ścieżaj, a oczy mu się zaakragliły jak dwa talary. Komendant swoją postacią tak go przstraszył. Był to człowiek chudy jak szkielet, z ogromnym wąsem strzępiastym, ze świadrowatemi oczyma i z nosem przyprowadzonym woskowym, który mu się ciągle kiwał. Łoś zapomniał języka w gębie i już mu się przywidywało, czy nie z samym djabłem to sprawa.

— Kto waćpan jesteś? — krzyknął raz jeszcze komendant, — przecież się nie omieni!

— Panie komendancie! — rzekł Łoś, dzwoniąc zębami, — ja jestem Polak.

WASI OJCOWIE.

POWIEŚĆ HISTORYCZNA,

Z WŁASNYCH WSPOMNIEŃ

NAPISANA PIERSZ

ZYGMUNTA KACZKOWSKIEGO

(Ciąg dalszy)

Wojako już odeszło, na rynku stało długim szeregiem kilkanaście furgonów i kilkanaście powózek. Oficer kazał wejść jego powozowi w sam środek tych wozów, wozy ruszyły, a on z niemi, zabarykadowany z przodu i z tyłu wozami i nie mając ani pojęcia dokąd go prowadzi.

Oglądał się po okolicy, ale już się wte i zmierzchnęło, a do tego jeszcze mgła gęsta zaczęła osiadać na polach. Łoś był jak w garuku. Uważał tylko, że od czasu do czasu przejeżdżał koło jego powozu podoficer na koniu, doglądający zapewne powózek. Łoś nabrał odwagi i spróbował zawiasać z nim rozmowę. Podoficer był gadatliwy, Łoś jemu jeszcze lepiej język rozwiązał, ofiarując mu dukata: ale cóż z tego? Rozmowa była bardzo trudna, bo podoficer mówił tylko po rosyjsku. Łoś jednak wyrozumiał przynajmniej tyle, że brigada ani nikogo nie goni, ani przed nikiem nie ucieka, tylko ciągnie do starego Zamościa. Dwerkniki Moskali oszukają, wyprawił ku Wiśle tylko oderwane oddziały, a sam jest w marszu na Wolyę. Odąd aż do samej Wisły nie masz ani Polaków, ani Moskali —

Wszelkie Repty, Onigacj, pjarwszasnistwa, Akeje, Lstwy zastawna, Motety zagranicz, KANTOR WYDAWNI

major Renard i wszyscy, wstępujący w jego ślady...

Dla objaśnienia tych uwag angielskiego specjalisty...

Czy aeronauci francuscy w Meudon doszli już do tego...

Balony wprawdzie już dziś mogą oddawać poważnie w wojnie...

Szczegółowo podane przez p. Deburax, są istotnie ciekawe...

bierze się do rzeczy, a kamienie, grożące bezpieczeństwu...

Dnia 14. bm. odbył się tu ślub p. Heleny Adlofowej...

Przemysł 17 maja. (Zgromadzenie „Sokoła”).

Na jubileusz w Lwowie, reprezentowany będzie nasz „Sokoł”...

W dniach 13. i 14. b. m. odbyło się pod przewodnictwem...

Ostatecznie uchwalono zalecić przyszłemu wydziałowi...

Dnia 29. b. m. odbędzie się poświęcenie sztandaru...

Wiadomości osobiste. Członek izby panów prof. dr. Zoll...

Nekrologia. Zmarli w Przemyslu: Konstancja z Faziov...

Kalendarz. Sobota (21.): Heleny kr. Wschód słońca...

Z uniwersytetu Jagiellońskiego. P. Kazimierz Jan Mieczkowski...

Egzamina. Pan Sylwery Strzelbiński, inżynier-asystent...

Promocja. P. Rubin Sokal, rodem ze Lwowa, kandydat adwokacki...

Mianowania. Sąd krajowy wyższy w Krakowie zamianował...

Na Wysokim Zamku urządzają w niedzielę dnia 22. bm. Salomejki...

Biura strażców. Niejednokrotnie podnosiliśmy sprawę...

Nieporządku na poczcie. Od prenumeratorów naszego pisma...

Zamach samobójczy. Wczoraj o godzinie 7/8 w kamienicy...

Rozkład jazdy kolejowej nie można nigdzie dostać. Wprawdzie...

Kilkaśnięcie wypadków ospy zgłosił lekarze w fizykanie...

Przymus kąpania zaprowadza magistrat lwowski od dnia...

Z miasta otrzymujemy od osoby, zasługującej na wiarę...

Nie mogę panu objaśnić teraz wszystkiego. Skoro pan zechce...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

— Nie wiem! Nie wiem! Nie wiem! — mówiła rozgniewana...

— Nie mogę panu objaśnić teraz wszystkiego. Skoro pan zechce...

— Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

— Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

— Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

W tym dniu. W dodatku, są one krótsze o 2 cm. w objętości...

Temperatura. Barometr opada. Średnia temperatura...

Na dziś zapowiada się spżetrzeń Szkoły politechnicznej...

Germanizacja. Poprzedni wykaz naszych galicyjskich...

Kopalnie w Wieliczce. Dnia 5. i 6. czerwca r. b. w oba dni...

Wieliczka. Podążający z Krakowa do Wieliczki o godzinie...

„Koko” pań. Na Bukowinie, filja Towarzystwa „Szkół ludowych”...

„Sokoł” w Żółkwi. W celu zawiązania Towarzystwa...

Pożar. Donoszą nam że zbaraża pod dniem 18. b. m....

Uroczystość św. Florjana w Stryju. Donoszą nam że Stryja...

Złote wesele. W ubiegłym tygodniu odbyła się w Zarubiecach...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Ważni, właściciele dóbr Zarubiec, którzy głównie przyczynili się...

Objawy uznania dla hr. Paeogo. W ponie dzialek jawił się...

Biad parlamentary. W środę odbył się we Wiedniu...

Z Budapestu donoszą o śmierci hr. Szandora Teleky'ego...

Kapitanowie w Wieliczce. Dnia 5. i 6. czerwca r. b. w oba dni...

Wieliczka. Podążający z Krakowa do Wieliczki o godzinie...

„Koko” pań. Na Bukowinie, filja Towarzystwa „Szkół ludowych”...

„Sokoł” w Żółkwi. W celu zawiązania Towarzystwa...

Pożar. Donoszą nam że zbaraża pod dniem 18. b. m....

Uroczystość św. Florjana w Stryju. Donoszą nam że Stryja...

Złote wesele. W ubiegłym tygodniu odbyła się w Zarubiecach...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

GŁOS KRWI.

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA PRZEZ Natalję Eschtruth.

Tom II. (Ciąg dalszy).

Podniósł kiliszek i przypił do Biky. Nie-stety — „mała” właśnie nie patrzyła w tę stronę...

Kiedy wstano od stołu — Donat szedł prosto do niej. Ukłonił się, że aż ostrogi klapy i z najpiękniejszym uśmiechem...

— Kuzynko — cątaję łapki! Kuzynka jest bez serca! Kto widział siadać tak daleko odemnie.

— Ależ — ja musiałam siadać tam, gdzie mi kazał!

— Okrutni! Ledwie kuzynkę znalazłem, żeby mózdz przypić do niej.

— Ach, jak mnie to ucieszyło! — Slowo? — Doprawdy! Z tego wnoszę, że się kuzynkę już nie gniewa na mnie.

— No cóż? — Wtedy powiedziałam kuzynkowi. — No, no? — Ej — kuzynek tylko udaje, że nie pamięta...

— Obzydliwcom? Obzydliwcom mnie kuzynka nazwała? Ależ to ślicznie! To przedlicznie z twojej strony!

— To — to kuzynek mi tego nie wziął za złe? — Za złe? Przeciwnie. Jestem uszczęśliwiony!

— Ależ kuzynku, ja nie rozumiem nic! — Ja także! — pomyślał Donat, a głośno powiedział:

— Kuzynka będzie teraz częściej słyszeć z moich ust rzeczy, nad których znaczeniem trzeba będzie głęboko pomyśleć.

— Ach nie! — prosiła Biky przestraszona. — Nie! niech kuzynek nie mówi do mnie tak niezrozumiale!

— Ja — ja nie wiem. — Biko! Co to jest — torso? — Ja nie wiem. — Biko! Kto jest Emilia Galotti!

— Nie wiem! Nie wiem! Nie wiem! — mówiła rozgniewana dziewczyna.

— Nie mogę panu objaśnić teraz wszystkiego. Skoro pan zechce...

— Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

— Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

— Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

— Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

— Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

— Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

— Nie mogę panu objaśnić teraz wszystkiego. Skoro pan zechce...

— Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

— Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

— Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

— Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

— Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

— Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

— Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

— Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

— Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

— Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

— Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

— Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

— Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

— Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

— Proczna stanęła ekscelencja. Członek pan powitał panią adjutantową...

ESENCJA aromatyczna do płukania ust. Kilką kropel, dodanych do wody...

BALSAM DE MECCA. Znan powszechnie i od wieków wypróbowany środek do zachowania wstępnego...

J. IHNATOWICZ. LWÓW, śląskie ul. Kopernika 1. 3. ul. Halicka 1. 11. KRAKÓW, Sukiennice 1. 30. CZERNIOWCE, Rynek 2.

BALSAM DE MECCA. Znan powszechnie i od wieków wypróbowany środek do zachowania wstępnego...

J. IHNATOWICZ. LWÓW, śląskie ul. Kopernika 1. 3. ul. Halicka 1. 11. KRAKÓW, Sukiennice 1. 30. CZERNIOWCE, Rynek 2.

Maggię „przyprawa zapowa“ czyni

zadziewiająco

WSZELKIE ROSOŁY DOBREMI

w faszczkach od 45 centów.

HORS CONCOURS na wystawie światowej w Paryżu 1889 (członek Jury)

we wszystkich handlach korzeni i delikatesów.

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite

Kufry, walizki, torby i wszystkie przybory podróżne w największym wyborze u **Pawła Langnera**, Lwów, Halicka 16.

Koncyplanta rutynowanego poszukuje dr. Grabowski, adwokat w Jarosławiu. 412

Zdolny piecyk (Helfer), znajduje się natychmiast korzystną posadę. Tadeusz Czyski, Przemyski. 413

Apteka w Komarnie poszukuje dyplomatistę magistra farmacji i praktykanta. 400

Przy urzędzie pocztowym w Łańcucie, są do udzielenia Ekspedytorem dwie posady: jedna zaraz, a druga od czerwca.

Wiktor Zaocih, pracownia rzeźbiarska we Lwowie poleca figury i ozdoby architektoniczne.

C. k. urząd pocztowy w Radziechowiu poszukuje od 1. czerwca ekspedytora rutynowanego w obu zawodach.

Gdy mi potrzeba inzerować w dzienniku krajowym lub zagranicznym, do skutecznego to zawsze przez Centralne Biuro Ogłoszeń. Lwów, Koperska.

Osoba inteligentna, starsza, poszukuje umieszczenia do zarządu domem i do dzieci w miejscu albo wyjeżdża zarząd. Stanowisko osób obywateli. Wiadomości u p. portjera w Hotelu Europejskim we Lwowie.

Rzadca gospodarzy, kawaler, 27 lat wieku, 9 lat praktyki gospodarskiej w polskich i niemieckich gospodarstwach, pełni obowiązki jako taki z dobrym rezultatem (obecnie w miejscu) bardzo dobre rekomendacje poszukuje od 1. lipca posady. Łaskawe oferty uprasza się adresem: L. Stefaniak, rzadca Papowo, p. Papu, Prusy Zachodnie via Toruń. 418

Do sprzedania: 1. Majątek ziemski położony w powiecie Hasiatyńskim, nad Zbruczem, obejmujący 921 morgów doskonałej podolskiej ziemi ornej, 40 morgów pastwisk i ogrodów, 190 morgów lasu wraz z odpowiednimi budynkami 4 1/2%, pożyczka Towarzystwa kredytowego 70.000 zł. promesa na znacznie wyższą. — 2. Majątek ziemski w powiecie Czortkowski, obejmujący 385 morgów pastwisk, z odpowiednimi budynkami 4 1/2%, pożyczka Banku krajowego 23.000 można otrzymać promesę na pożyczkę znacznie wyższą. — 3. Parcela budowlana we Lwowie, przy ul. Sakramentek 1. 7, wraz ze starym budynkiem, obszaru 839 kwadr. sąsiad w całości lub części do sprzedania. Bliższa wiadomość w kancelarii adwokata Dra Wł. Ostrowskiego, we Lwowie, ul. Słowackiego 1. 5. Pośrednictwo wykluczone. 410

Centralne Biuro Sprawunków dla prowincji. Lwów, Koperska 11.

Une Française désire le placer a la campagne pour les vacances ad administration N. P. 420

Poszukuje kupna lub dzierżawy większej lub mniejszej **apteki** z prawem realnem. Zgłoszenia: Otto Sander, magister farmacji Sambor. 417

Najtaniej! Wszelkie przybory do robót ręcanych i potrzeby do krakiewiczzyń damskiej polecają **Dziwowski i Gigiel**, Lwów, Halicka 6.

Praktykant z ukończoną 4-klasą realną lub gimnazjalną, mający rodzinę w miejscu, znajduje umieszczenie w magazynie **A. Krzysztalowicza**, we Lwowie, plac Halicki 1. 2. 408

Gorzelnik-technik ukończony, posiadający jak najlepsze świadectwa przez kilkanaście lat na jednej tylko posadzie, poszukuje miejsca. Zgłoszenia posłać reszta pod adresem: „technik-gorzelnik“ — Lwów.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

C. k. urząd pocztowy w **Horodnie** poszukuje **ekspedytora rutynowanego** i **ekspedytora egzaminowanego**, który ma złożyć kaucję przynajmniej 200 zł. i rozpocząć urządzenie z dniem 1. czerwca 1892, pobierając bieżące roczne ryczałt kancelaryjny 60 zł. i płacy rocznej 244 zł., czyli razem miesięcznie 35 zł. 33/4, ct. Osoby, rezygnujące na tę posadę, zechcą się zgłosić jak najprędzej pisemnie, przy założeniu życiowego i świadectwa służbowego, do podległego c. k. ekspedienta pocztowego w Horodnie **Ludwik książę Poniński**.

ŚWIEŻE WODY MINERALNE

ze źródeł naturalnych poleca

Karol Ballaban

wa Lwowie. 1453 1-3

Dra J. J. **POHADNIK** dla Kaszlących 10 str.

Zarząd Dóbr Zameczek rozseła

szparagi ogrodowe po 50 ct. za kilo.

Zamówienia adresować: **J. Olczak** w **Żółkwi**. 1449 1-1

Jako administrator kamienie lub inkasant przyjmując posadę będąc sm. urzędnikiem rachunkowym, — na żądanie mogą złożyć kaucję do 4000 zł.

Zgłoszenia przyjmuje **Portier** w **Hotelu Żorża** we Lwowie.

Lekcje malatury. Zbiorowe i pojedyncze na materiałach, akcamie, drzewie, szkło i t. d. Lekcja zbiorowa 4 pał od osoby 5 zł. za 8 lekcji, a za godzinę 1 zł. **Brzeżnicka**, Kosielski 7, II piętro, drzwi 16.

Hotel wraz z restauracją do wydzierżawienia

w jednym z większych miast Galicji; w najlepszym punkcie położony, pod przystępnymi warunkami co się tyczy odkupna inwentarza. — Władcy odkupna inwentarza. — Władcy odkupna inwentarza.

Metoda Dr. Nolońskiego Najprzebieżniejsza 1-2

Nauka Języka angielskiego w 15-letniej z podaniem wymowy i akcentowania napisana dla uczących się bez pomocy nauczyciela. Cena 1 zł. Po przeliczeniu przekazem pocztowym kwotę 1 zł. 10 ct. nastąpi odbiór przesyłki franco. Drukarnia **W. Mańnickiego**, Lwów, ul. Koperska 1. 7.

Wyroby z gumy, kauczuku i celulozoidu do pielęgnacji chorych, chirurgicznych i hygienicznych. — Specjalności: parkiety dla dorosłych

(pod dyktando) poleca i dostarcza **Pierwsza**